
Governo do Estado do Ceará 

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior 

Fundação Universidade Estadual do Ceará 

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD 
 

 

COMUNICADO No 05/2015-CCCD/FUNECE 
(15 de maio de 2015) 

 

 

 

Dispõe sobre o resultado da análise dos 

requerimentos de inscrição para a XXII Seleção 

Pública para Professor Substituto/Temporário 

FUNECE 

 

 

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da 

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela 

Portaria 2222/2014-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No 

14/2015-FUNECE, de 31 de março de 2015, publicado no Diário Oficial do Estado do 

Ceará, de 17 de abril de 2015, que regulamenta a XXII Seleção Pública para Professor 

Substituto/Temporário da FUNECE, RESOLVE: 

1. Tornar públicas nos anexos deste Comunicado, as informações referentes à 

análise dos requerimentos de inscrição dos candidatos da aludida Seleção pública, 

conforme descrição a seguir: 

 Anexo I- Inscrições deferidas (Aceitas) para a XXII Seleção Pública para 

Professor Substituto/Temporário da FUNECE  

 Anexo II- Inscrições indeferidas (Não Aceitas) para a XXII Seleção Pública 

para Professor Substituto/Temporário da FUNECE  

 Anexo III- Descrição dos motivos de indeferimento dos pedidos de 

inscrição. 

2. Informar que, em obediência à Súmula 266 do Supremo Tribunal de Justiça-STJ, 

não foram analisadas por ocasião do deferimento/indeferimento das inscrições, 

constantes nos Anexos do presente comunicado as exigências específicas de 

formação acadêmica e outras exigências elencadas no Anexo III do Edital nº 

14/2015 e que as mesmas deverão ser oportunamente avaliadas no momento da 

contratação dos candidatos aprovados. 

3. Os candidatos com inscrições indeferidas poderão interpor Recurso contra o 

indeferimento do pedido de inscrição, entregando petição no Protocolo geral da 

FUNECE, no Campus do Itaperi, em Fortaleza, nos dias 18 e 19 de maio de 2015, 

no horário das 8 às 12 horas e das 13 às 17 horas. 

 

Fortaleza, 15 de maio de 2015 

 

 

Profa. Germana Costa Paixão 

Presidenta da CCCD/FUNECE 

 



Página 2 de 25 

ANEXO I DO COMUNICADO No 05/2015-CCCD/FUNECE 
(15 de maio de 2015) 

 

Inscrições deferidas (Aceitas) para a XXII Seleção Pública para Professor 

Substituto/Temporário da FUNECE. 

 

 
Centro de Ciências da Saúde - CCS 

SETOR - 1  Botânica 
 
 NOME Nº PEDIDO 

 ANTONIO CARLOS NOGUEIRA SOBRINHO  168 
 BRUNHELD MAIA DUTRA  807 
 BRUNO EDSON CHAVES  16 
 DIEGO BATISTA DE OLIVEIRA ABREU  639 
 FRANCISCO JOSE TEIXEIRA GONCALVES  1036 
 LUIZA REGINA SILVA  937 
 MARCELA CRISTINA RABELO  733 
 NADINE TELES RODRIGUES  894 
 RAYANE DE TASSO MOREIRA RIBEIRO  790 
 ROSEANE PROCOPIO DE AGUIAR  65 
 THIAGO MAGALHAES AMORIM  819 

  11 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 
SETOR - 2  Evolução e Genética 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 DEBORAH PRACIANO DE CASTRO  528 
 FELIPE SILVA MACIEL  292 
 FERNANDO CESAR MOURA DE ANDRADE FILHO  1095 
 JULIANA CORDEIRO DE SOUSA  1132 
 LIVIA DE CASTRO SALES  203 
 MARCELA BERNARDES PORTELA  696 
 PATRICIA GADELHA DE CASTRO LANDIM  848 
 PAULO ANDRE FERREIRA DE FREITAS  22 
 PAULO HENRIQUE ALVES  946 

  9 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 
SETOR - 3  Microbiologia e Parasitologia 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ANDREA THAYS PAGANELLA MARCONDES  697 
 BRUNA CRISTINA CARDOSO MARTINS  629 
 CHRISTINA PACHECO SANTOS MARTIN  193 
 CRISTINA ALBUQUERQUE DOUBERIN  958 
 EDUARDO AUGUSTO FELIPE DE VASCONCELOS  1203 
 IARA TERSIA FREITAS MACEDO  1042 
 JACILANE XIMENES MESQUITA  903 
 LIVIA ERIKA CARLOS MARQUES  1101 
 LORENA PASTORINI DONINI  683 
 LYDIA DAYANNE MAIA PANTOJA  253 
 REGIS DOS SANTOS DE ALBUQUERQUE  444 
 VICTOR CONDE FERREIRA  808 

  12 CANDIDATOS 

 
 
  



Página 3 de 25 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 
SETOR - 4  Metodologia, Didática e Avaliação em Educação Física 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 CYRO DOMINGUES MARTINS DE SANDERS  408 
 FABRICIO LEOMAR LIMA BEZERRA  1191 
 JESSYCA RODRIGUES LOPES  713 
 MARIA ADRIANA BORGES DOS SANTOS  802 
 NANCY MULLER ARAUJO MARTINS  445 
 VALMIR ARRUDA DE SOUSA NETO  675 

  6 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 
SETOR - 5  Esportes Aquáticos e Salvamento Aquático 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 BRAULIO NOGUEIRA DE OLIVEIRA  188 
 JEFFERSON DE SOUSA LIMA  476 
 JOAO PAULO LIMA VASCONCELOS  115 
 LUCIANA FIALHO ROCHA  510 
 MARCUS VINICIUS MACHADO  727 

  5 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 
SETOR - 6  Atividades Físicas Adaptadas e Esportes de Quadra 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ANA SAVIA DE BRITO LOPES LIMA  109 
 MARCILIO BRUNO DE OLIVEIRA LIMA  48 
 NIAGARA VIEIRA SOARES CUNHA  854 
 RAISSA FORTE PIRES CUNHA  175 
 VANESSA DA SILVA LIMA  855 

  5 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 
SETOR - 7  Organização e Legislação Desportiva e Modalidades Esportivas Alternativas 

 NOME Nº PEDIDO 

 DAIANY MAYARA DE FRANCA SALDANHA  814 
 EDUARDO DE LIMA MELO  827 
 JEANIA LIMA OLIVEIRA  442 
 MARCELO SOLDON BRAGA  201 

  4 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 
SETOR - 8  Motricidade, Recreação, Lazer e Jogos 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ANA LUISA BATISTA SANTOS  1067 
 BRUNO FEITOSA POLICARPO  462 
 CARLA MARIA BARROSO GOUVEIA  319 
 FELIPE CAVALCANTE BRASILEIRO  830 
 HUGO LEONARDO BENTO LIMA  1032 

  5 CANDIDATOS 

 
 
  



Página 4 de 25 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 
SETOR - 9  Biomecânica, Cinesiologia e Musculação 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 CRISTINE BRANDENBURG  1001 
 DAVI FIUZA DINIZ  1017 
 FRANCISCO SERGIO LOPES VASCONCELOS FILHO  1155 
 GILMAR DA COSTA  521 
 LILEAN PINHEIRO DOS SANTOS  630 
 LUCAS LIMA VIEIRA  598 
 
 WELTON DANIEL NOGUEIRA GODINHO  33 

  7 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 
SETOR - 10  Ensino da Dança e Ginásticas Esportivas 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ALINE LIMA TORRES  531 
 ANGELA CRISTINA FREIRE ALEXANDRE  972 
 FABIO DE FREITAS MINERVINO  1039 
 GEORGE LACERDA DE SOUZA  1113 
 ISABEL MARIA DE ARAUJO BOTELHO  859 
 RICARDO SILVA CARNEIRO  632 
 TATIANE DE JESUS GAMA  373 

  7 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 
SETOR - 11  Treinamento Esportivo e Desporto Individual 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ANA PATRICIA GUIMARAES RODRIGUES  542 
 ANDRE IGOR FONTELES  348 
 ANDRE OLIMPIO MARTINS  1061 
 EWERTON SOUSA DE ABREU  1086 
 FLAVIO AURELIO FERNANDES SOARES  508 
 JURANDIR FERNANDES CAVALCANTE  681 
 MICHEL RODNEY LOURENCO DE SOUZA  677 
 RENATA OLIVEIRA SANTIAGO  416 
 RICARDO DE BARROS  206 

  9 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 
SETOR - 12  Educação Física Escolar 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ANDRE LUIS FACANHA DA SILVA  426 
 EVA POLLYANNA PEIXE LARANJEIRA  609 
 FRANCISCO DAS CHAGAS VASCONCELOS DE SOUZA NETO  1071 
 GENILSON CESAR SOARES BONFIM  989 
 JAIR GOMES LINARD  959 
 JEAN JARRIER MEDEIROS SOUTO  306 
 MABELLE MAIA MOTA  156 
 MARCEL LIMA CUNHA  860 

  8 CANDIDATOS 

 
 
  



Página 5 de 25 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 
SETOR - 13  Nutrição Básica 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ALVARO MAGALHAES CAVALCANTE PEREIRA  895 
 DANIELE LIMA DE ALENCAR CASTELO  220 
 DENISE LIMA DE OLIVEIRA  490 
 JOSE GLEISON GOMES CAPISTRANO  812 
 KALUCE GONCALVES DE SOUSA ALMONDES  586 

  5 CANDIDATOS 

 
 
 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 
SETOR - 14  Nutrição Clinica 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 AYANA FLORENCIO DE MENESES  947 
 DAIANNE CRISTINA ROCHA  656 
 JULIANA MAGALHAES DA CUNHA REGO  118 
 KECIANY ALVES DE OLIVEIRA  161 
 LORRAINY UMBELINA ALVES DE SOUZA CORTEZ  437 
 MARIANA DE MAGALHAES CARRAPEIRO GOMES  212 
 NAYARA DE SOUZA GOMES  939 
 YASMINE DE CASTRO CUNHA  596 

  8 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 
SETOR - 15  Alimentação Coletiva 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 CAMILA PINHEIRO PEREIRA  1197 
 CAROLINNE REINALDO PONTES  714 
 FABIANA MOURA BORBOREMA  162 
 JULIANA BRASIL PEREIRA  826 
 KELLY CHRISTINA MOURA MONTEIRO MENDES  191 
 VALERIA CRISTINA NOGUEIRA  140 
 VICTORIA CANDIDO BERTOLDO  845 

  7 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 
SETOR - 16  Anestesiologia 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 LUCIANA CHAVES DE MORAIS  322 
 ROGEAN RODRIGUES NUNES  987 

  2 CANDIDATOS 

 
 
  



Página 6 de 25 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 
SETOR - 17  Fisiologia Humana 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ALANA DE FREITAS PIRES  588 
 DANIEL SILVEIRA SERRA  114 
 DANIELLE CARVALHO FONSECA FALANGA  294 
 DANILO DAMASCENO ROCHA  791 
 FRANCISCA HELVIRA CAVALCANTE MELO  943 
 IRIS CRISTINA MAIA OLIVEIRA  1021 
 LOESTE DE ARRUDA BARBOSA  881 
 LUCIMAR BOH BARBOSA  529 
 MARTA REGINA SANTOS DO CARMO  985 
 RENATA PRADO VASCONCELOS  1057 
 TALITA CAVALCANTE MORAIS  515 

  11 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 
SETOR - 20  Histologia/Embriologia 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 GERLANE MODESTO DA SILVA  487 
 KARLA CAMILA LIMA DE SOUZA  91 
 LILIANE VERAS LEITE CASTRO  72 
 PATRICIA MARCAL DA COSTA SILVA  374 

  4 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 
SETOR - 21  Clínica Médica/Terapia Intensiva 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ZILFRAN CARNEIRO TEIXEIRA  649 

  1 CANDIDATO 

 
 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 
SETOR - 22  Imagenologia/Radiologia 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 JURACY DE SABOYA SIMOES FERREIRA  1015 

  1 CANDIDATO 

 
 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 
SETOR - 23  Clínica Médica/Psiquiatria 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 LUCAS MEDEIROS DE MESQUITA  1054 

  1 CANDIDATO 

 
 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 
SETOR - 24  Cirurgia Geral 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 JONATHAN GUIMARAES PEREIRA  1087 

  1 CANDIDATO 

 
 
  



Página 7 de 25 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 
SETOR - 25  Saúde Coletiva 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 CARLOS GARCIA FILHO  625 
 CLAUDIA MARIA RODRIGUES PINTO  76 
 DEBORA SAMARA GUIMARAES DANTAS  793 
 DENISE GONCALVES MOURA PINHEIRO  667 
 INDARA CAVALCANTE BEZERRA  1065 
 JOSE MARIA XIMENES GUIMARAES  1099 
 JOSE WELLUINGTON RIOS VITAL  1048 
 JULIANA PESSOA COSTA  786 
 LAUDICEIA NORONHA XAVIER  420 
 LEILSON LIRA DE LIMA  645 
 MARTA MARIA CAETANO DE SOUZA  901 
 MAYARA PAZ ALBINO DOS SANTOS  562 
 MELINNA DOS SANTOS MORENO  530 
 NEIRES ALVES DE FREITAS  1193 
 REVIA RIBEIRO CASTRO  1006 
 SONIA SAMARA FONSECA DE MORAIS  126 
 SUZIANA MARTINS DE VASCONCELOS  1096 
 VALERIA BASTOS GOMES  317 
 VANINA TEREZA BARBOSA LOPES DA SILVA  328 

  19 CANDIDATOS 

 
 
 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 
SETOR - 26  Medicina da Família e Comunidade 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 EMILIO ROSSETTI PACHECO  1118 
 VALTER DOS SANTOS SILVA  911 

  2 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 
SETOR - 27  Clínica Médica/Medicina Esportiva 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 DIOGO ESMERALDO ROLIM  968 

  1 CANDIDATO 

 
 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 
SETOR - 28  Clínica Médica I /Endocrinologia 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 DANIEL BEZERRA DE CASTRO  561 

  1 CANDIDATO 

 
 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 
SETOR - 29  Clínica Médica /Cardiologia 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ITALO SOUZA OLIVEIRA SANTOS  693 

  1 CANDIDATO 

 
 
  



Página 8 de 25 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 
SETOR - 30  Patologia 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 BARBARA LAURICE ARAUJO VERCOSA  1111 
 LISANKA ANGELO MAIA  1062 

  2 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Ciências da Saúde - CCS 
SETOR - 31  Clínica Médica/Clínica Geral 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 AGLAERTON SILVA PINHEIRO  1104 
 TAINA VERAS DE SANDES FREITAS  516 

  2 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Ciências e Tecnologia - CCT 
SETOR - 32  Linguagens de Programação e Algoritmos 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ANDRE CASTRO RAMOS  34 
 ANGELA DAYSE JUCA OLIVEIRA  52 
 EMMANUEL JOCA NOLETO  700 
 EVILASIO COSTA JUNIOR  729 

  4 CANDIDATOS 

 
 
 

Centro de Ciências e Tecnologia - CCT 
SETOR - 33  Logica para Computação e Circuitos Lógicos Digitais 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 DANILO REIS DE VASCONCELOS  160 
 FRANCISCO FABIO LOBO FREITAS  1120 
 JOAO CARLOS SOUSA DO VALE  215 
 VALDER CHAGAS BOMFIM FILHO  66 

  4 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Ciências e Tecnologia - CCT 
SETOR - 34  Redes de Comunicação e Sistemas Distribuídos 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 BRUNO LOPES ALCANTARA BATISTA  874 
 FRANCISCO DUARTE OLIVEIRA  223 
 MARCO AURELIO DE SOUSA COSTA E SILVA  222 

  3 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Ciências e Tecnologia - CCT 
SETOR - 35  Ensino de Física 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 AURELIO WILDSON TEIXEIRA DE NORONHA  548 
 FRANCISCO WENDEL CIPRIANO DE OLIVEIRA  555 
 JOAO AURICELIO CARNEIRO  62 
 JOSE HUGO DE AGUIAR SOUSA  30 
 PAULO VICTOR PAULA LOUREIRO  120 

  5 CANDIDATOS 

 
 
  



Página 9 de 25 

Centro de Ciências e Tecnologia - CCT 
SETOR - 36  Física Clássica 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 CALEBE DE ANDEADE ALVES  760 
 FLAVIO JOSE ALEXANDRE LINARD  672 
 FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE VASCONCELOS  190 
 GISLANIA MARIA DE SOUZA LIMA MENDES  765 
 ICARO JAEL MENDONCA MOURA  14 
 IRAMILSON MAIA DA SILVA FILHO  1035 
 JOEL SILVA MOREIRA  53 
 SERGIO GOMES DOS SANTOS  1069 
 WENDEL MACEDO MENDES  763 

  9 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Ciências e Tecnologia - CCT 
SETOR - 37  Geografia Humana 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ATILA DE MENEZES LIMA  900 
 CRISTIANE FERREIRA DE SOUZA FRANCA  125 
 ERNANDY LUIS VASCONCELOS DE LIMA  23 
 FELIPE SILVEIRA DE MORAES PEREIRA  75 
 GLAUCIANA ALVES TELES  721 
 JOAO VITOR OLIVEIRA DE ALENCAR  234 
 LEANDRO VIEIRA CAVALCANTE  670 
 LUIZ ANTONIO ARAUJO GONCALVES  871 
 NIVALDA BATISTA SANTOS  640 
 SARAH GONCALVES RODRIGUES BEZERRA  45 
 SHEILA KELLY PAULINO NOGUEIRA  1202 

  11 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Ciências e Tecnologia - CCT 
SETOR - 38  Educação Matemática 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ANA CLAUDIA MENDONCA PINHEIRO  483 
 LINDEMBERG DE ANDRADE GOMES  944 
 LUIZA MARIA MORAIS LIMA  824 
 MARILIA MAIA MOREIRA  290 

  4 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Ciências e Tecnologia - CCT 
SETOR - 39  Análise Matemática 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 CARLOS MICHELONE RODRIGUES BRITO  889 
 HUDSON DE SOUZA FELIX  133 
 JEFFERSON PINHEIRO AMORIM MOURA  676 
 JOSE JANDER FACUNDO BARBOSA  124 
 ONEZIMO CARLOS VIANA CARDOSO  584 
 RICARDO JOSE MARINHO CASTELO  101 
 TARSIS LIMA DA SILVA  1201 

  7 CANDIDATOS 

 
 



Página 10 de 25 

Centro de Ciências e Tecnologia - CCT 
SETOR - 40  Química Analítica 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 AURELICE BARBOSA DE OLIVEIRA  209 
 LUISA CELIA MELO PACHECO  624 
 NEOCIR DA SILVA  237 

  3 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Ciências e Tecnologia - CCT 
SETOR - 41  Ensino de Química 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ALINE FONSECA BEZERRA  623 
 CRISTIANE DUARTE ALEXANDRINO TAVARES  272 
 DARLANE WELLEN FREITAS SOARES  1109 
 FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA  159 
 JACLEITON XIMENES MESQUITA  933 
 JOSE CLEITON SOUSA DOS SANTOS  636 
 MARIA JOSE CAJAZEIRAS FALCAO  145 
 NATHALIE OMMUNDSEN PESSOA  711 
 PATRICIA NETO  10 

  9 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Ciências e Tecnologia - CCT 
SETOR - 42  Química Inorgânica 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ANDERSON VALERIO CHAVES  86 
 CICERO DE SOUZA LIMA  116 
 JOAO ERMESON MOTA FELIX  449 
 THIAGO DOS SANTOS FRANCISCO  1183 

  4 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Ciências e Tecnologia - CCT 
SETOR - 43  Físico-Química 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 GEISA VIEIRA VASCONCELOS MAGALHAES  749 
 JOSE GILMAR DA SILVA DO NASCIMENTO  411 
 LEONARDO SILVA DE SOUSA  259 
 LUCINDA OLIVEIRA AMARO  902 

  4 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Ciências e Tecnologia - CCT 
SETOR - 44  Química Orgânica 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ANA ISABEL VITORINO MAIA  367 
 CRISTINA SILVA DE LIMA  834 
 DANIELE ALVES FERREIRA  817 
 HOZANA PATRICIA SILVA DE FREITAS CESARIO  837 
 JOSE NOBERTO SOUSA BEZERRA  163 
 KARISIA SOUSA BARROS DE LIMA  816 
 PATRICIA COELHO DO NASCIMENTO NOGUEIRA  774 
 ROBERTA BUSSONS RODRIGUES  736 
 ROBERTO WAGNER DA SILVA GOIS  38 

  9 CANDIDATOS 

 
 
  



Página 11 de 25 

Centro de Estudos Sociais Aplicados - CESA 
SETOR - 45  O Trabalho Profissional do Assistente Social 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ADRIANA DE OLIVEIRA ALCANTARA  15 
 ALINE LUIZA DE PAULO EVANGELISTA  906 
 ANA CAROLINE DA SILVA NASCIMENTO  1073 
 ANA KARINA DA SILVA ALVES  999 
 ANDREA ALICE RODRIGUES SILVA  1127 
 CLAUDIA MARIA INACIO COSTA  886 
 DANIELE EDUARDO ROCHA  880 
 DANIELE RIBEIRO ALVES  838 
 DUANE BRASIL COSTA  994 
 ERICA MARIA SANTIAGO  181 
 FRANCISCO DE ASSIS ALENCAR MOTA  799 
 GEORGIA PATRICIA GUIMARAES DOS SANTOS  1022 
 GRAYCEANE GOMES DA SILVA  722 
 HENRY SIMON SALES PINHEIRO  783 
 IARA VANESSA FRAGA DE SANTANA  470 
 IRINEIA RAQUEL VIEIRA  971 
 ISIS DE ALBUQUERQUE  782 
 ITALA MARIA DE QUEIROZ MAIA  337 
 IVNA DE OLIVEIRA NUNES  1000 
 JORGEANE CORREA RIBEIRO  804 
 LAURA CAROLINA PINHEIRO RODRIGUES  324 
 LAURIENE RODRIGUES MARREIRO MENDONCA  1092 
 MAIARA LOPES DA SILVA  320 
 MARIA ELISANGELA ALBUQUERQUE SILVA  710 
 MARIA ERICA RIBEIRO PEREIRA  184 
 MARIA REJANE REINALDO  813 
 MARIANA LOPEZ MATIAS  429 
 MARY ANNE FILGUEIRAS PORTO ROSA  485 
 NEYLA PRISCILA DE ARAUJO CASTRO  617 
 PAMELA SANTOS DA SILVA  1034 
 PAULA RAQUEL DA SILVA JALES  948 
 RENATA LIMA DA COSTA  916 
 ROBERTA SAMPAIO DE BRITO  905 
 ROSILEIDE DE MARIA SILVA SOARES  1040 
 SANDRA COSTA LIMA  847 
 SARA REBECA DA MOTA SALES  60 
 SOLEANE MAZZA NUNES BEZERRA  333 
 VANESSA SARAIVA NOGUEIRA  996 
 WILLYAN MITTERRAND BELMINO DA SILVA  1047 

  39 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Estudos Sociais Aplicados - CESA 
SETOR - 46  Administração em Serviço 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ALEXANDRE PINHO PESSOA DE HOLLANDA  20 
 CORA FRANKLINA DO CARMO FURTADO  24 
 FREDERICK AUGUST FERREIRA CHACON  407 
 JOAO HENRIQUE VIANA DE SOUSA  27 
 MICHELLE FIRMINO CELESTINO MOREIRA  950 
 NATALIA QUEIROZ DA SILVA OLIVEIRA  744 
 NILO ALVES JUNIOR  795 
 PATRICIA GOMES BRANDAO  329 
 SYLVIO NORTON GONZALEZ DE MOURA JUNIOR  270 
 THIAGO DO AMARAL FERREIRA  1024 
 VIRNA FERNANDES TAVORA ROCHA  979 

  11 CANDIDATOS 

 
 
  



Página 12 de 25 

Centro de Humanidades - CH 
SETOR - 47  Antropologia 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ARTUR ALVES DE VASCONCELOS  913 
 ELIANA COELHO DA SILVA  960 
 GEORGE ARRUDA DE ALBUQUERQUE  486 
 JORGE LUAN RODRIGUES TEIXEIRA  798 
 JOSE JULIANO BARBOSA GADELHA  560 
 MARINA LEITAO MESQUITA  266 
 NILDSON ALVARES MUNIZ  334 
 REBECA MEIRELES BRITO  47 
 RONALDO DE QUEIROZ LIMA  984 

  9 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Humanidades - CH 
SETOR - 48  Sociologia 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ADEIVE DERQUIAN DE OLIVEIRA SANTOS  1027 
 CARLOS RUBENS GARCIA ALVES  702 
 ERICA SAMPAIO CUNHA  861 
 FERNANDA PAMELA DO NASCIMENTO  863 
 GILVANIRA MARIA XAVIER DE FREITAS  781 
 IGOR MONTEIRO SILVA  540 
 LARA DENISE OLIVEIRA SILVA  637 
 LEONARDO ANDERSON RICARDO VIEIRA  1121 
 MARCIO RENATO TEIXEIRA BENEVIDES  674 
 MAURICIO BASTOS RUSSO  532 
 NAGYLA MARIA GALDINO DRUMOND  974 
 PATRICIA SILVA XAVIER  961 
 PEDRO VITOR GADELHA MENDES  74 
 REBECA DO NASCIMENTO COELHO  258 
 RITA CAROLINA GONDIM DA FONSECAJERONIMO  435 
 RODRIGO FERREIRA VIANA  1126 
 ROSELANE GOMES BEZERRA  210 
 SAMYA NAGLE DE OLIVEIRA SOUSA  627 
 TUANY MARIA SOUSA MOURA  492 
 VALESKA MARIANO DE CASTRO  382 

  20 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Humanidades - CH 
SETOR - 49  Logica 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ALBERTINO SERVULO BARBOSA DE SOUSA  36 
 ANGEL CANETE GOMEZ  132 
 FRANCISCO HELIO CAVALCANTE FELIX  940 
 GILBERTO DO NASCIMENTO LIMA BRITO  99 
 JADERSON GONCALVES NOBRE  498 
 LILIA PALMEIRA PINHEIRO  51 
 PAULO MARCELO SOARES BRITO  340 
 RALPH LEAL HECK  123 
 THIAGO MOTA FONTENELE E SILVA  54 

  9 CANDIDATOS 

 
 
  



Página 13 de 25 

Centro de Humanidades - CH 
SETOR - 50  História da Filosofia Moderna 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ABIMAEL FRANCISCO DO NASCIMENTO  541 
 ADRIANO COSTA CARDOSO  256 
 ALVARO LINS MONTEIRO MAIA  428 
 ATILA BRANDAO MONTEIRO  604 
 DAMIAO CANDIDO DE SOUSA  154 
 EDIANE SOARES BARBOSA  983 
 EDUARDO ANDRADE RODRIGUES  499 
 EVANIELE ANTONIA DE OLIVEIRA SANTOS  1182 
 FABIEN PASCAL LINS  846 
 FILIPE CALDAS OLIVEIRA PASSOS  633 
 FLORA BEZERRA DA ROCHA FRAGOSO  153 
 FRANCISCA JULIANA BARROS SOUSA LIMA  436 
 FRANCISCA PALLOMA SOARES PAULINO  868 
 FRANCISCO LUCIANO TEIXEIRA FILHO  575 
 FRANCISCO WILLIAM MENDES DAMASCENO  446 
 GUSTAVO AUGUSTO DA SILVA FERREIRA  577 
 ITALO MOURA GUILHERME  872 
 JAN STEPHENSON PINHEIRO LIMA  616 
 JOSE ALDO CAMURCA DE ARAUJO NETO  35 
 MARCIO HENRIQUE VIEIRA AMARO  131 
 MARCOS ROBERTO DAMASIO DA SILVA  200 
 MARNEY EDUARDO FERREIRA CRUZ  342 
 MATEUS VINICIUS BARROS UCHOA  642 
 PAULO HENRIQUE DE SOUZA MARTINS  719 
 RICARDO HENRIQUE ARRUDA DE PAULA  966 
 RONNEY CESAR FERREIRA PRACIANO  503 
 RUMMENIGGE SANTOS DA SILVA  666 
 SAMIRAMES CARDOSO CAVALCANTE FERREIRA  806 
 VICTOR XIMENES MARQUES  669 

  29 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Humanidades - CH 
SETOR - 51  Língua Portuguesa 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 AIRTON UCHOA NETO  1016 
 ANA GRAYCE FREITAS DE SOUSA  413 
 CAMILE MARIA BOTELHO REGADAS TANTO  694 
 CARLA PEREIRA DE CASTRO  908 
 FRANCISCO HALEY NOGUEIRA BRANDENBURG  321 
 GLAISA CARDOSO ROCHA  310 
 HALYSSON OLIVEIRA DANTAS  199 
 HUGO LEONARDO GOMES DOS SANTOS  638 
 JESSICA OLIVEIRA FERNANDES  970 
 MARIA SARVIA DA SILVA MARTINS  1076 
 YGOR BRAGA DE ALMEIDA  55 

  11 CANDIDATOS 

 
 
  



Página 14 de 25 

Centro de Humanidades - CH 
SETOR - 52  Língua Clássica Latim 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ARTHUR XERXES BURLAMAQUI THEOPHILO  896 
 JOSE JOAO IRINEU BARROS BRANDAO  102 
 LETICIA FREITAS ALVES  204 
 MARIA HELENA AGUIAR MARTINS  85 
 RAIMUNDO EVARISTO NASCIMENTO DOS SANTOS  743 
 SERGIO KRIEGER BARREIRA  803 
 VANDA TEREZA SILVA DA ROCHA  318 

  7 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Humanidades - CH 
SETOR - 53  Linguística 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ADRIANA REGINA DANTAS MARTINS  417 
 ANDREZZA ALVES QUEIROZ  923 
 CAMILA STEPHANE CARDOSO SOUSA  571 
 ELISABETH LINHARES CATUNDA  509 
 GISLEUDA DE ARAUJO GABRIEL  797 
 GUSTAVO CANDIDO PINHEIRO  1122 
 JULIANE DE SOUSA ELESBAO  372 
 LARYSSA ERIKA QUEIROZ GONCALVES  1028 
 MARIA EDUARDA GONCALVES PEIXOTO  866 
 MARIA LEIDIANE TAVARES FREITAS  18 
 SUSY ANNE ALMEIDA CABRAL  327 

  11 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Humanidades - CH 
SETOR - 54  Língua Inglesa 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 CLARISSE LIMA TAVARES  963 
 DANIEL DE ALBUQUERQUE E ARRAES  1083 
 FABIO NUNES ASSUNCAO  207 
 ISABELA DAVID DE LIMA DAMASCENO  1124 
 ITALO ALVES PINTO DE ASSIS  1060 
 LUIZ DE OLIVEIRA FILHO  287 
 MARCIO FONSECA PEREIRA  475 
 MARCUS RODNEY PORTELA CYSNE  792 
 PAULO VICTOR BEZERRA DE LIMA  1114 
 RAQUEL FERREIRA RIBEIRO  139 
 SARA MABEL ANCELMO BENVENUTO  686 

  11 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Humanidades - CH 
SETOR - 55  Língua espanhola e literaturas hispânicas 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ELISAFRAN DE MENEZES LEMOS  171 
 M ELISVANIA DA SILVA ALMEIDA  730 
 VERONICA LIMA BEZERRA RODRIGUES  229 

  3 CANDIDATOS 

 



Página 15 de 25 

 
Centro de Humanidades - CH 

SETOR - 56  Canto e Didática do Ensino Musical 
 
 NOME Nº PEDIDO 

 LEONARDO LOPES LOURENCO DO RIO  857 
 LIANA FONTELES CASTRO PINTO  650 

  2 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Humanidades - CH 
SETOR - 57  Sax e Teoria musical 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 WILLIAN APARECIDO CIRIACO DA SILVA  314 

  1 CANDIDATO 

 
 

Centro de Humanidades - CH 
SETOR - 58  Teoria Musical / Harmonia 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 CRISTIANO DA COSTA CARDOSO  113 
 JOAO VICTOR REINALDO BARROSO  823 
 LEANDRO PEREIRA CUSTODIO  169 
 MARCELO ANDERSON DA COSTA HOLANDA  150 
 MARCOS PAULO MIRANDA LEAO DOS SANTOS  976 
 NELIO BARROS DA COSTA  481 
 PABLO GARCIA DA COSTA  1164 
 RAIMUNDO EDSON SANTOS TAVORA FILHO  448 

  8 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Humanidades - CH 
SETOR - 59  Psicologia da Saúde 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ALINE TELES DE ANDRADE  514 
 ANA HELENA ARAUJO BOMFIM QUEIROZ  390 
 ANA PATRICIA OLIVEIRA DOS SANTOS  332 
 BRUNA CAMILA MESQUITA LEMOS  557 
 CRISTINA DE OLIVEIRA VIEIRA  380 
 ESMAELITE MOURA FERREIRA  300 
 EUGENIA DE ARAGAO VIANA  1084 
 JOSE DORIBERTO FREITAS  689 
 KARLA JULIANNE NEGREIROS DE MATOS  767 
 MARIA ENIANA ARAUJO GOMES PACHECO  128 
 MARIANA TAVARES CAVALCANTI LIBERATO  1030 
 MARTHA REGUEIRA ALVES  358 
 MAYRA LOBATO PEQUENO  1068 
 NARA ALBUQUERQUE GOES  1033 
 NUBIA DIAS COSTA CAETANO  1049 
 PALOMA CASTRO HOLANDA AMARO  591 
 PATRICIA PINHEIRO MARQUES  1014 
 PAULO HENRIQUE DIAS QUINDERE  549 
 PEDRO RENAN SANTOS DE OLIVEIRA  395 
 RACHEL DE AQUINO CAMARA  484 
 RAFAEL BRUNO SILVA TORRES  247 
 REBECCA HOLANDA ARRAIS  1026 
 RITIELLY NUNES FELIX  831 
 TASSIA DE LIMA DUARTE  1077 
 TERESA MARA PONTES DE FARIAS  1107 
 VANDA MARCIA SILVA FERREIRA  550 

  26 CANDIDATOS 



Página 16 de 25 

 
 

Centro de Humanidades - CH 
SETOR - 60  Psicologia Social e Grupos 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ALANA BRAGA ALENCAR  371 
 ALEXSANDRA MARIA SOUSA SILVA  391 
 DEYSEANE MARIA ARAUJO LIMA  146 
 DIMITRE SAMPAIO MOITA  1058 
 DOMINGOS ARTHUR FEITOSA PETROLA  268 
 FATIMA MARIA ARAUJO BERTINI  589 
 JARDEL FLANK SILVA SOMBRA  93 
 KARLINNE DE OLIVEIRA SOUZA  769 
 KEILA MARA LEMOS DO NASCIMENTO  111 
 NATALIA HOLANDA LUZ DO NASCIMENTO  1141 
 TICIANA SANTIAGO DE SA  535 
 VANESSA ESTER SILVA FARIAS  1102 

  12 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Humanidades - CH 
SETOR - 61  Psicologia Humanista 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 CAMILA MOREIRA MAIA  1106 
 LORRANA CALIOPE CASTELO BRANCO MOURAO  899 
 PATRICIA BESSA SILVA  998 
 RACHEL LILIENFELD ARAGAO  1148 
 VALDIR BARBOSA LIMA NETO  820 
 YARITA CRYS ALEXANDRE HISSA MEDEIROS  472 

  6 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Humanidades - CH 
SETOR - 62  Processos Psicológicos Básicos e Desenvolvimento 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ADRIANA GOES URANO NOGUEIRA  104 
 AUREA JULIA DE ABREU COSTA  257 
 BETANIA TENORIO SOARES DA ROCHA  539 
 CARLOS MANTA PINTO DE ARAUJO JUNIOR  1007 
 EMILIE FONTELES BOESMANS  610 
 KATARINA THEMOTHEO DE ALMEIDA  1037 
 LUIDIANNE KAROLINE ARAUJO TEIXEIRA  1115 
 OLNEY RODRIGUES DE OLIVEIRA  1103 
 RICARDO NOGUEIRA RIBEIRO  717 
 YVANA COUTINHO DE OLIVEIRA  79 

  10 CANDIDATOS 

 
 
 Centro de Humanidades - CH 
 SETOR - 63  Análise Experimental do Comportamento 
 
 NOME Nº PEDIDO 

 GABRIELA PIRES AMANCIO  173 
 LINDOMARIO SOUSA LIMA  978 
 THICIANNE MALHEIROS DA COSTA  1004 

  3 CANDIDATOS 

 
 
  



Página 17 de 25 

Faculdade de Veterinária - FAVET 
SETOR - 64  Clinica Medica Veterinária: cães e gatos. 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ADAM LEAL LIMA  981 
 ALINE BOMFIM VIEIRA  728 
 FRANCISCO SAVIO DE MOURA MARTINS  423 
 ROBERTA CRISTINA DA ROCHA E SILVA  1150 
 VANESSA CARLA LIMA DA SILVA  580 

  5 CANDIDATOS 

 
 

Faculdade de Veterinária - FAVET 
SETOR - 65  Patologia Veterinária 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ANDERSON PINTO ALMEIDA  1130 
 CIRO JOSE SOUSA DE CARVALHO  506 
 DANIEL DE ARAUJO VIANA  500 
 FABRICIO KLEBER DE LUCENA CARVALHO  1138 
 JEFFERSON DA SILVA FERREIRA  394 
 LUCAS DINIZ GONCALVES  821 
 MARIA TALITA SOARES FRADE  80 
 REGIS SIQUEIRA DE CASTRO TEIXEIRA  1038 

  8 CANDIDATOS 

 
 

Faculdade de Veterinária - FAVET 
SETOR - 66  Patologia  Clinica Veterinária 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ANA KARINE ROCHA DE MELO LEITE  303 
 GIOVANNA QUINTINO RODRIGUES  335 
 GLAUCO JONAS LEMOS SANTOS  1005 
 LINA RAQUEL SANTOS ARAUJO  611 
 TALLES MONTE DE ALMEIDA  384 

  5 CANDIDATOS 

 
 

Faculdade de Veterinária - FAVET 
SETOR - 68  Clinica Cirúrgica Veterinária: grandes animais. 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ANTONIO FERNANDO LOPES DE SOUZA FILHO  628 
 BEHATRIZ ODEBRECHT COSTA  1051 
 JARDEL CAVALCANTE LEMOS  912 
 MARCIO GOMES DE ALENCAR ARARIPE  293 

  4 CANDIDATOS 

 
 

Faculdade de Educação de Itapipoca - FACEDI 
SETOR - 69  Física Geral 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 FRANCISCO WALBER FERREIRA DA SILVA  885 
 LUCIANA MAGALHAES REBELO ALENCAR  110 
 THIAGO SOARES RIBEIRO  671 

  3 CANDIDATOS 

 
 
  



Página 18 de 25 

Faculdade de Educação de Itapipoca - FACEDI 
SETOR - 70  Fundamentos Psicológicos da Educação. 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 DANIELE GRUSKA BENEVIDES PRATA  235 
 EVELINE SONIELLE SAMPAIO AVELINO  952 
 IASMIN DA COSTA MARINHO  473 
 MARIA VANIA ABREU PONTES  582 
 RENATO DA GUIA OLIVEIRA  186 
 TATIANA MARIA RIBEIRO SILVA  512 

  6 CANDIDATOS 

 
 

Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos - FAFIDAM 
SETOR - 71  Física Geral 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ROCICLER OLIVEIRA HOLANDA  345 

  1 CANDIDATO 

 
 

Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos - FAFIDAM 
SETOR - 72  Fundamentos Psicológicos da Educação. 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ANA CARLA ARAUJO BARROSO  969 
 ANA MAURA TAVARES DOS ANJOS  1019 

  2 CANDIDATOS 

 
 

Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos - FAFIDAM 
SETOR - 73  Arte e Educação 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 CARLOS ROCHESTER FERREIRA DE LIMA  136 
 FRANCISCO JOSE CHAVES DA SILVA  882 
 RAQUEL LIMA DE FREITAS  748 
 SUELAINE LIMA LUCENA AGRA  1128 

  4 CANDIDATOS 

 
 

Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos - FAFIDAM 
SETOR - 74  Didática e Pratica de ensino 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ANDREA DA COSTA SILVA  784 
 MARIA ELIONEIDE DE SOUZA COSTA  704 
 SELMA MAIA DE OLIVEIRA  1189 

  3 CANDIDATOS 

 
 

Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos - FAFIDAM 
SETOR - 76  Língua Clássica Latim 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 BRUNO ALACY NUNES BEZERRA  57 
 MARIA JOSE DA SILVA  634 
 SEBASTIAO DA SILVA GOMES  8 

  3 CANDIDATOS 

 
 
  



Página 19 de 25 

Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos - FAFIDAM 
SETOR - 79  Literaturas de Língua Portuguesa 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ANACA RUPERT MOREIRA CRUZ E COSTA AGRA  752 
 FRANCISCA LAILSA RIBEIRO PINTO  626 
 FRANCISCO RAFAEL SILVA BARROS  439 
 KERCYA NARA FELIPE DE CASTRO  867 
 SARAH MARIA FORTE DIOGO  1053 
 SERGIO WELLINGTON FREIRE CHAVES  398 

  6 CANDIDATOS 

 
 

Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos - FAFIDAM 
SETOR - 80  Literatura de Língua Inglesa 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 FRANCISCO ROMARIO NUNES  167 
 WASHINGTON MOTA MENEZES  605 

  2 CANDIDATOS 

 
 

Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos - FAFIDAM 
SETOR - 81  Educação Matemática 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 FRANCISCO RONALD FEITOSA MORAES  447 

  1 CANDIDATO 

 
 

Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos - FAFIDAM 
SETOR - 83  Evolução e Genética 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 AIRIS MARIA ARAUJO MELO  641 
 FREDY DAVI ALBUQUERQUE SILVA  1003 
 MANUELLA DE OLIVEIRA CABRAL ROCHA  28 
 NATANAEL CHARLES DA SILVA  365 
 RAIZA NARA CUNHA MOIZEIS  682 
 ROSA HELENA ARAUJO DA SILVA  264 
 THIAGO EMANOEL BEZERRA DA COSTA  312 

  7 CANDIDATOS 

 
 
 Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos - FAFIDAM 
 SETOR - 84  Pratica de ensino em Ciências e Biologia 
 
 NOME Nº PEDIDO 

 JOAO LUIZ QUEIROZ ALENCAR  248 
 LEONARDO SCHRAMM FEITOSA  1093 
 LUCIANA DE FREITAS PATRIOTA GOUVEIA  491 
 MARCIA FREIRE PINTO  370 
 MARIA DANIELLE ARAUJO MOTA  1025 
 OSILENE DOS SANTOS ROCHA  909 

  6 CANDIDATOS 

 
 

Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos - FAFIDAM 
SETOR - 85  Química Analítica 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 LIGIA CLAUDIA CASTRO DE OLIVEIRA  479 
 MARIA DO SOCORRO VALE  325 

  2 CANDIDATOS 

 



Página 20 de 25 

 
Faculdade de Filosofia Dom Aureliano Matos - FAFIDAM 

SETOR - 86  Ensino de Geografia 
 
 NOME Nº PEDIDO 

 FRANCISCA JARDELIA LIMA DAMASCENO  422 
 JANNE KLEIA DA SILVA  796 
 JOAO PAULO DE OLIVEIRA  414 
 JOSE MACLECIO DE SOUSA  1187 
 RACHEL FACUNDO VASCONCELOS DE OLIVEIRA  368 

  5 CANDIDATOS 

 
 

Faculdade de Educação, Ciências e Letras do Sertão Central - FECLESC 
SETOR - 87  Língua Portuguesa 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 SANDY KARELLY FREITAS FALCAO  579 

  1 CANDIDATO 

 
 

Faculdade de Educação, Ciências e Letras do Sertão Central - FECLESC 
SETOR - 88  Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS) 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 MARLUCIA ANDRADE CAVALCANTE  415 
 NILTON CAMARA DE OLIVEIRA  583 

  2 CANDIDATOS 

 
 

Faculdade de Educação, Ciências e Letras do Sertão Central - FECLESC 
SETOR - 89  Educação Matemática 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 DAYSLANIA FERNANDES RIBEIRO  941 

  1 CANDIDATO 

 
 

Faculdade de Educação, Ciências e Letras de Iguatu - FECLI 
SETOR - 90  Linguística 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 DENISE RIBEIRO BARROS  980 
 LUIZ CARLOS SOUZA BEZERRA  883 

  2 CANDIDATOS 

 
 
 

Faculdade de Educação, Ciências e Letras de Iguatu - FECLI 
SETOR - 92  Física Geral 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 FRANCISCO WELLINGTON SILVA DE AMORIM  313 
 JOSE MICHELANGELO BANDEIRA  1082 
 MYKAELL MARTINS DA SILVA  403 

  3 CANDIDATOS 

 
 
  



Página 21 de 25 

Faculdade de Educação, Ciências e Letras de Iguatu - FECLI 
SETOR - 93  Pratica de ensino em Ciências e Biologia 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 IGOR LEANDRO DAS NEVES  673 
 JOSEFA BENTO DA SILVA  876 
 MONGOLLA KEYLA FREITAS DE ABREU  967 
 NANCY MIREYA SIERRA RAMIREZ  505 

  4 CANDIDATOS 

 
 

Faculdade de Educação, Ciências e Letras de Iguatu - FECLI 
SETOR - 94  Metodologia da pesquisa no ensino de Ciências e Biologia 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ALZEIR MACHADO RODRIGUES  98 
 FRANCISCA NEILIANE BEZERRA  768 
 LIANA MARA MENDES DE SENA  953 
 WALMIR EMANUEL MIRANDA CUNHA  915 

  4 CANDIDATOS 

 
 

Faculdade de Educação, Ciências e Letras de Iguatu - FECLI 
SETOR - 95  Didática e Pratica de ensino 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ANA CRISTINA DE SALES  517 
 CLEITON LEITE BARBOSA  147 
 KARLA KARINE NASCIMENTO FAHEL EVANGELISTA  494 
 PAULA EMANUELA LIMA DE FARIAS  1043 
 RAIMUNDA AURILIA FERREIRA DE SOUSA  309 

  5 CANDIDATOS 

 
 

Faculdade de Educação, Ciências e Letras de Iguatu - FECLI 
SETOR - 96  Fundamentos Psicológicos da Educação. 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 GLAUCO JOSE ROCHA DINIZ  182 

  1 CANDIDATO 

 
 

Faculdade de Educação, Ciências e Letras de Iguatu - FECLI 
SETOR - 97  Fundamentos Filosóficos e sociológicos da Educação 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 JOAQUIM ALVES DE OLIVEIRA  88 
 JOICE MARA CESAR BIZERRO  551 

  2 CANDIDATOS 

 
 
 

Faculdade de Educação, Ciências e Letras de Iguatu - FECLI 
SETOR - 98  Cálculo e aplicações 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 LILIA SANTOS GONCALVES  619 
 RAQUEL COSTA DA SILVA  613 
 THAMIRES ALVES SILVA  1018 

  3 CANDIDATOS 

 
 
  



Página 22 de 25 

Faculdade de Educação de Crateús - FAEC 
SETOR - 99  Evolução e Genética 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 DEBORAH XIMENES TORRES HOLANDA  712 
 GLEIDIANA RODRIGUES GONCALVES  284 
 LUIZA IZABELA RODRIGUES RIBEIRO  431 

  3 CANDIDATOS 

 
 

Faculdade de Educação de Crateús - FAEC 
SETOR - 100  Zoologia 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ALYSSON GUEDES COUTINHO  32 
 ANTONIO EDIE BRITO MOURAO  850 
 RAIMUNDO NONATO COSTA FERREIRA  601 

  3 CANDIDATOS 

 
 

Faculdade de Educação de Crateús - FAEC 
SETOR - 101  Ciências Morfofisiológicas e Biologia Geral 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 JONES BARONI FERREIRA DE MENEZES  255 
 PAULO RICARDO ALVES  664 
 WELTON LOIOLA DE ARAUJO  282 

  3 CANDIDATOS 

 
 

Faculdade de Educação de Crateús - FAEC 
SETOR - 103  Analise Matemática 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ROBERVANE ARAUJO ROCHA  1135 

  1 CANDIDATO 

 
 

Faculdade de Educação de Crateús - FAEC 
SETOR - 105  Físico Química 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ANTONIA NARCELIA DE OLIVEIRA  396 
 ANTONIO LIMA FARIAS FILHO  732 

  2 CANDIDATOS 

 
 

Faculdade de Educação de Crateús - FAEC 
SETOR - 106  Didática e Pratica de ensino 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ANTONIO JOSE TELES DE SOUSA  1131 
 EDMILSON RODRIGUES CHAVES  1194 
 HERBERT HENRY SILVA CARMO  524 
 JOSE ZILMAR SOUZA VIEIRA  789 
 ROZILDA PEREIRA BARBOSA  878 
 SUZI ELIDA LINS DE ALMEIDA  1064 
 VALQUIRIA SOARES MOTA SABOIA  288 

  7 CANDIDATOS 

 
 
  



Página 23 de 25 

Centro de Educação, Ciência e Tecnologia/Tauá - CECITEC 
SETOR - 107  Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS) 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ANTONIA CLEYA GOMES DOS SANTOS  709 

  1 CANDIDATO 

 
 

Centro de Educação, Ciência e Tecnologia/Tauá - CECITEC 
SETOR - 108  Fundamentos da Educação 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 ANA PAULA ARAUJO MOTA  873 
 ANTONIO MARCONDES DOS SANTOS PEREIRA  778 
 MARIA ELISIAN DE CARVALHO  13 

  3 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Educação, Ciência e Tecnologia/Tauá - CECITEC 
SETOR - 109  Ensino de Historia e Geografia na Educação infantil e nos anos iniciais do 

Ensino Fundamental 
 
 NOME Nº PEDIDO 

 ALINE DA SILVA MEDEIROS  1091 
 FRANCISCO GOMES DA SILVA  195 
 MARCO AURELIO DANTAS NEPOMUCENO  928 

  3 CANDIDATOS 

 
 

Centro de Educação, Ciência e Tecnologia/Tauá - CECITEC 
SETOR - 111  Química Analítica 

 
 NOME Nº PEDIDO 

 CRISTIANE FELIX DE PAIVA  461 
 JOMARIA RAULINO BENEVIDES SILVA  1020 
 LEONARDO FELIX SANTIAGO  457 

  3 CANDIDATOS 

 



Página 24 de 25 

ANEXO II DO COMUNICADO No 05/2015-CCCD/FUNECE 
(15 de maio de 2015) 

 

Inscrições indeferidas (Não Aceitas) para a XXII Seleção Pública para Professor 

Substituto/Temporário da FUNECE. 

 

Nome Pedido Motivo 

ALEXANDRE JORGE DE ANDRADE NEGRI JUNIOR 25 A 

ANA PAULA SAMPAIO FEITOSA 879 A 

ANDRE FROTA DE SOUSA 643 A 

CHARLES JEAN GOMES DE MESQUITA 977 A 

DANIEL MATTOS DE ARAUJO LIMA 661 A 

EDIGLEYCE DE LIMA COSTA 945 A 

EDUARDA BARBOSA DUARTE 703 A 

ELAINE MARINHO BASTOS 441 A 

EMANUELE SILVA DE OLIVEIRA 331 A 

EWERTON ALVES DE OLIVEIRA 44 A 

FERNANDO HENRIQUE AZEVEDO LOPES 307 C 

FRANCISCA ELIZABETH CRISTINA ARAUJO BEZERRA 965 A 

FRANCISCA LENIUDA LEITE 1081 A 

FRANCISCO RAULE DE SOUSA 522 A 

GABRIEL FRANKLIN ROMUALDO 890 C 

IGOR DA SILVEIRA PINHEIRO 338 A 

JEAN SILVA CAVALCANTE 267 A 

JOAO MEDEIROS TAVARES NETO 828 A 

JOSE PEREIRA DE SOUSA SOBRINHO 1066 C 

KAREN OLIVEIRA DE MENEZES 298 A 

LUCIANA ARAUJO BARBOSA 495 C 

LUIS CARLOS GOMES FERNANDES VIEIRA 951 C 

LUIS ROBERTO CORREA BAIMA 58 A 

LUIZ ANDRE LIMA LOPES 805 A 

MARCIO CESAR VASCONCELOS SILVA 305 A 

MARCOS TADEU DOS SANTOS 440 B 

MARIA CLARA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 907 A 

MARIA DE JESUS LOURENCO 1089 A 

MARIA NILDE PLUTARCO COUTO BEM 657 A 

MARIA RONIELE FELIX OLIVEIRA 233 A 

MARY NASCIMENTO DA SILVA LEITAO 723 A 

NAGILA OLIVEIRA DE SOUSA 148 A 

NATALIA SALES DE CARVALHO 443 A 

PATRICIA DIAS GOMES 261 A 

POLIANA GABRIELLA DE ARAUJO MENDES 779 A 

RENE VIANA DE CASTRO 725 A 

ROBERIO FERREIRA NOBRE 546 A 

ROBERTO ASSUNCAO LOSCIO 1210 A 

ROSYANNE TEIXEIRA VIEIRA 794 A 

TESTE UM ISENCAO PROFSUB VISTE E DOIS 2 A 

TESTE UM ISENCAO PROFSUB VISTE E DOIS 3 A 

TOYA ALEXSANDRO THEOS BAPTISTA DOS SANTOS 433 A 

VALDEVANE ROCHA ARAUJO 81 A 

VALTER BEZERRA DANTAS 839 A 

VILMARA GONCALVES DIAS 536 A 

WANESSABASILIOHOTMAILCOM 410 A 

 

 



Página 25 de 25 

ANEXO III DO COMUNICADO No 05/2015-CCCD/FUNECE 
(15 de maio de 2015) 

 

 

Descrição dos motivos de indeferimento relativos aos pedidos de inscrição para a XXII 

Seleção Pública para Professor Substituto/Temporário da FUNECE. 

 

A- Documentação necessária para inscrição não foi recebida pela FUNECE dentro do 

prazo. 

 

B- Não apresentou todas as documentações solicitadas no item 5.10 do Edital nº 

14/2015 FUNECE. 

 

C- Não comprovou por meio do histórico escolar ter cursado, com aproveitamento, 

disciplina do setor de Estudos/Área de opção para a qual se inscreveu.  

 

 

 

 

 

••• ••• ••• 


